
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo  www.gpoa.cz  info@gpoa.cz 
IČO:  49438816 číslo účtu: 86-4401380217/0100 tel.: 515 158 101 

 

Směrnice k udělování individuálního vzdělávacího plánu 

Článek 1  

Individuální vzdělávací plán je taková forma denního studia, která umožňuje žákovi školy zvládnout 

obsah a rozsah učiva stanoveného učebním plánem za podmínek, které umožní klasifikaci tohoto 

žáka. 

1. Ředitel školy může dle §18 zákona 561/2004 Sb., Školský zákon, povolit žákovi vzdělávání 

dle individuálního vzdělávacího plánu v těchto případech:  

a) v případě dlouhodobé nemoci s předpokládanou zvýšenou absencí 

b) žák vykazuje dlouhodobé vynikající výsledky ve sportovní či kulturní aktivitě, kde je 
náročná časová příprava spojená s tréninkem, soutěžemi apod. 

c) z jiných závažných důvodů (posouzení je na řediteli školy) 

 

2. Ředitel školy povolí vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu žákovi, který je ve 
sportovním odvětví reprezentantem České republiky.  

 

Článek 2  

Žadatel individuálního vzdělávacího plánu  

Žadatelem o individuální vzdělávací plán je zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák.  

Žádost o individuální vzdělávací plán   

Žádost se podává na předepsaném formuláři, který je přílohou 1 a 2 této směrnice a zároveň je umístěn 

na webových stránkách školy v sekci dokumenty.  

Zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák předá formulář žádosti svému třídnímu učiteli, který 

do formuláře písemně vyjádří své stanovisko k udělení individuálního vzdělávacího plánu. Následně 

třídní učitel předá žádost řediteli školy, který posoudí důvody žádosti.  

Požadované přílohy k žádosti o individuální vzdělávací plán 

K žádosti je nutné přiložit:  

Ad a) lékařský posudek s doporučením individuálního vzdělávacího plánu – bez něj není možné 

individuální vzdělávací plán povolit 

Ad b) vyjádření organizace zodpovídající za žákovu mimoškolní činnost, v případě žádosti o 

individuální vzdělávací plán sportovce nutné přiložit vyjádření sportovního klubu a tréninkový plán   

  



Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo  www.gpoa.cz  info@gpoa.cz 
IČO:  49438816 číslo účtu: 86-4401380217/0100 tel.: 515 158 101 

 

 

Článek 3 

Schválení individuálního vzdělávacího plánu 

Schválí-li ředitel individuální vzdělávací plán, do formuláře žádosti stanoví období, pro které se 

povoluje a předá zákonnému zástupci nezletilého žáka/ zletilému žákovi formuláře (příloha č.3 této 

směrnice) s požadavky jednotlivých vyučujících. Jedno vyhotovení formuláře žádosti s podklady od 

vyučujících pak zůstává řediteli školy, jedno vyhotovení ředitel školy předává zákonnému zástupci 

žáka/zletilému žákovi a jednu kopii třídnímu učiteli.  

Následně si konkrétní termíny a způsob uzavření klasifikace v jednotlivých předmětech (písemně, 

ústně, samostatnou prací apod.) žák domlouvá se svým vyučujícím (e-mailem, osobně) 

 

Článek 4  

Platnost individuálního vzdělávacího plánu  

Žádost se podává na dobu určitou, a to maximálně na délku jednoho pololetí školního roku, pokud není 

ze strany ředitele školy stanoveno jinak. Pokud trvají důvody k jeho požadování, je nutno na každé další 

pololetí školního roku podat žádost znovu.  

Pokud dojde k závažnému porušení dohodnutého individuálního vzdělávacího plánu, může ředitel 

školy rozhodnout o okamžitém zrušení jeho platnosti.  

Kontrola plnění individuálního vzdělávacího plánu 

Třídní učitel je povinen průběžně kontrolovat dodržování povoleného individuálního vzdělávacího 

plánu. Povolení, platnost a případné zrušení platnosti individuálního studijního plánu zapisuje třídní 

učitel do třídního výkazu.  

 

  

Ve Znojmě dne 01. 10. 2024, Mgr. Pavel Kolář, ředitel školy  

 

Přílohy: 

Příloha 1 - Žádost o individuální vzdělávací plán – dlouhodobá nemoc  

Příloha 2 - Žádost individuální vzdělávací plán – sportovci a jiné aktivity 

Příloha 3 - Formulář pro požadavky vyučujících v jednotlivých předmětech 

  



Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo  www.gpoa.cz  info@gpoa.cz 
IČO:  49438816 číslo účtu: 86-4401380217/0100 tel.: 515 158 101 

 

Příloha č. 1 ke Směrnici k udělování IVP  

Žádost o povolení individuálního vzdělávacího plánu – zdravotní důvody 

Příjmení a jméno žáka/žákyně:  ……………………………………………………………………………………… 

Bydliště:    Ulice: ……………………………………………………………………………. 

     Město PSČ: ………………………………………………………………  

Školní rok:  ……………………………… třída: …………………………………… 

Období: 1 od …………………………. do ………………………………………. 

 

Požadovaný rozsah studijních úprav:  ………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Podpis zákonného zástupce žáka: ……………………………………………… Podpis žáka: ……………………………. 

Datum: ……………………………………. 

 

Vyjádření lékaře:2 …………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Vyjádření třídního učitele: ………………………………………………………………………………………………………. 

Datum: ………………………………………   Podpis tř. učitele: ………………………………… 

 

Rozhodnutí ředitele: 

Povoluji studium dle individuálního vzdělávacího plánu v období 

 od……………………. do………………………  Ve Znojmě dne: …………………………………………. 

Podpis ředitele školy …………………………………. 

                                                           
1 Nejdéle na pololetí školního roku, pokud není stanoveno jinak 
2 Lze doložit přílohou v podobě lékařské zprávy 
 



Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo  www.gpoa.cz  info@gpoa.cz 
IČO:  49438816 číslo účtu: 86-4401380217/0100 tel.: 515 158 101 

 

Příloha č. 2 ke Směrnici k udělování IVP  

Žádost o povolení individuálního vzdělávacího plánu – sportovci a jiné aktivity 

Příjmení a jméno žáka/žákyně:  ……………………………………………………………………………………… 

Bydliště:    Ulice: ……………………………………………………………………………. 

     Město PSČ: ………………………………………………………………  

Školní rok:  ……………………………… třída: …………………………………… 

Období: 3 od …………………………. do ………………………………………. 

Požadovaný rozsah studijních úprav:  ………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Podpis zákonného zástupce žáka: ……………………………………………… Podpis žáka: ……………………………. 

Datum: ……………………………………. 

 

Vyjádření sportovního klubu či jiného garanta aktivity:4 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Vyjádření třídního učitele: ………………………………………………………………………………………………………. 

Datum: ………………………………………   Podpis tř. učitele: ………………………………… 

 

Rozhodnutí ředitele: 

Povoluji studium dle individuálního vzdělávacího plánu v období 

 od……………………. do………………………  Ve Znojmě dne: …………………………………………. 

Podpis ředitele školy: …………………………………. 

                                                           
3 Nejdéle na pololetí školního roku, pokud není stanoveno jinak 
4 Lze doložit přílohou (nutné přiložit i tréninkový plán sportovce či rozsah kulturních a jiných aktivit) 
 



Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo  www.gpoa.cz  info@gpoa.cz 
IČO:  49438816 číslo účtu: 86-4401380217/0100 tel.: 515 158 101 

 

Příloha č. 3 ke Směrnici k udělování IVP  

Požadavky k IVP – předmět:  

OBOR (název a kód 

oboru) 

 

ROČNÍK  

Požadovaná účast ve 

výuce (v %) 

 

Písemná prověření 

(počet, charakter) 

 

 

Ústní prověření (počet, 

charakter) 

 

Práce dle zadání 

(rozsah a charakter) 

 

Konzultace (počet za 

pololetí) 

 

Další podmínky  

 

Poznámka:  

 Podmínky individuálního plánu nemají kopírovat tzv. minimální požadavky běžné 

prezenční výuky 

 V přiměřené míře je nutno zohlednit specifickou situaci žáka, který se bude vzdělávat 

podle individuálního plánu 

 

Datum: ………………………….. 

 

Podpis předsedy PK:  ………………………….. 

 


